
IDROTT OCH FÖREBILDER

En kvinna på herrarnas tour

Berättelse

Det var torsdag den 22 maj 2003. Annika Sörenstam stod på golfbanan Colonial i Fort Worth i

Texas, USA. Det var en stor tävling på herrarnas tour, PGA Tour. Annika var den enda kvinnan bland

spelarna. Ingen kvinna hade gjort detta på 58 år. Hon var 32 år gammal.

Runt första hålet stod tusentals människor. Det fanns fler tv-kameror och mer folk än Annika

någonsin hade sett. Hon var mycket nervös, och hennes händer skakade. Hon spelade tillsammans

med två unga herrar, Aaron Barber och Dean Wilson. Innan rundan la Aaron sin arm om henne och

sa: “Vi gör det här tillsammans.” Det lugnade Annika lite.

Sedan var det dags för det första slaget. Många väntade att hon skulle välja en driver, den klubba

som slår längst. Men Annika valde i stället en säkrare klubba, en så kallad 4-wood. Hon ville bara

träffa bollen rakt.

Annika andades djupt. Sedan slog hon. Bollen flög rakt och mycket långt, längre än hon brukade

slå. Hela publiken jublade och ropade: “Heja Annika!” Annika log och låtsades nästan falla omkull

av lättnad. Folk skrattade och klappade.

Annika spelade två dagar. Hon slog 71 slag den första dagen och 74 slag den andra. Det räckte inte

för att gå vidare i tävlingen. Men en av herrarna sa efteråt att det var den bästa rundan han hade

sett av någon, “man, kvinna eller barn”. Annika vann inte, men hon visade att en kvinna kunde stå

sig bland de bästa herrarna.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

tour en serie tävlingar för proffs

spelare någon som är med och spelar

tv-kamera en kamera som filmar för tv

nervös rädd och spänd inför något

runda en hel omgång golf

driver klubban som slår bollen längst

rak Vägen är rak, utan kurvor.

jubla ropa högt av glädje

låtsas Barnen låtsas att de är pirater.

lättnad känslan när något svårt är över

gå vidare få vara med i nästa del av tävlingen
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Läsförståelsefrågor

Var spelade Annika den här dagen?

I Sverige

På banan Colonial i Texas, USA

I England

Varför var det speciellt att hon var med?

Hon var den enda kvinnan på 58 år i en sådan tävling

Hon var den yngsta spelaren

Hon hade aldrig spelat golf förut

Vilken klubba valde Annika till det första slaget?

En driver

En säkrare 4-wood

Ingen klubba alls

Vad gjorde Aaron Barber innan rundan?

Han la armen om henne och sa att de skulle göra det tillsammans

Han skrattade åt henne

Han gick hem

Stämmer påståendena? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Annika var den enda kvinnan bland spelarna.

Annika gick vidare i tävlingen.

Annika kände sig helt lugn före det första slaget.

Hur tror du att Annika kände sig efter det första slaget? (öppen fråga)

Varför var det modigt av Annika att spela mot herrarna? (inferens)
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Facit

På banan Colonial i Texas, USA

Hon var den enda kvinnan på 58 år i en sådan tävling

En säkrare 4-wood

Han la armen om henne och sa att de skulle göra det tillsammans

ja b) nej (det räckte inte för att gå vidare) c) nej (hon var nervös och hennes händer

skakade)

Exempel på svar: Lättad och glad, eftersom slaget gick bra och publiken jublade.

Exempel på svar: Hon visste att många tittade och tvivlade, och hon riskerade att misslyckas

inför hela världen.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Texten ger en närbild av ett känt ögonblick och kompletterar biografin. Texten står i preteritum. Tema:

att våga ta plats. Bra för att öva preteritum och tidsord (innan, sedan, efteråt). Be gärna deltagarna

berätta om en gång de gjorde något nytt fast de var nervösa.

Diskussionsfrågor

Annika valde en säkrare klubba i stället för den som slår längst. När är det klokt att välja det

säkra?

Aaron Barber sa “vi gör det här tillsammans”. Hur kan andra människor hjälpa oss att våga?

Finns det platser där du har känt dig som den enda av ditt slag? Hur kändes det?

Skriv (4 meningar): Skriv om en gång då du gjorde något nytt och var nervös. Vad hände, och

hur kändes det efteråt?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Annika Sörenstam – https://en.wikipedia.org/wiki/Annika_Sörenstam

Encyclopaedia Britannica: Annika Sorenstam – https://www.britannica.com/biography/Annika-Sorenstam

LPGA: Annika Sorenstam bio – https://www.lpga.com/athletes/annika-sorenstam/81956/bio

Svensk Golf: Annika Sörenstams karriär – https://www.svenskgolf.se/

Faktagranskad i juni 2026. Annika Sörenstam föddes 9 oktober 1970 i Bro, Stockholms län, och lever (55 år 2026). Hon

började spela golf som tolvåring, studerade vid University of Arizona och blev proffs 1992. Hon vann 72 tävlingar på LPGA-

touren, varav 10 majortitlar, och totalt omkring 90 internationella proffstävlingar. År 2001 blev hon första kvinnan att spela

en runda på 59 slag i en proffstävling. År 2003 spelade hon i en PGA-tävling (Bank of America Colonial) – första kvinnan i en

PGA Tour-tävling sedan 1945 – och valdes in i World Golf Hall of Fame. Hon avslutade tävlingskarriären efter säsongen

2008. År 2021 fick hon Presidential Medal of Freedom och blev ordförande för Internationella golfförbundet (IGF). Källorna

anger något olika siffror för totala antalet proffssegrar (cirka 90–97) och för exakt proffsår (1992/1993); i texterna används

de mest etablerade uppgifterna (72 LPGA-segrar, 10 majors).

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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